
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI 

PATRIMONIO UFFICIO TECNICO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 392 

 
in data 09/03/2022 

 

Oggetto: AVVISO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE ALL’ASSEGNAZIONE 

DI IMMOBILI O PORZIONI DI IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE IN DIRITTO 

DI SUPERFICIE AI GESTORI DI APPARATI RADIO BASE DI TELEFONIA MOBILE 

- APPROVAZIONE TESTO. 

 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: AVVISO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE ALL’ASSEGNAZIONE DI 
IMMOBILI O PORZIONI DI IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE IN DIRITTO DI 
SUPERFICIE AI GESTORI DI APPARATI RADIO BASE DI TELEFONIA MOBILE - 
APPROVAZIONE TESTO.   
  
 
Preso atto che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 07/02/2022, il Comune di Asti 

ha approvato l’avvio del procedimento per l’assegnazione in diritto di superficie trentennale di 

immobili o porzioni di immobili di proprietà comunale, sui quali attualmente si trovano installati 

apparati radio base di telefonia mobile, attraverso la pubblicazione di una manifestazione di 

interesse; 

 

Oggetto della concessione sono quattro immobili (o parte di essi) di proprietà del Comune di Asti, 

da assegnare in diritto di superficie nel loro complesso, catastalmente così individuati: 

a) Stazione radio base P.zza Saragat, Fg.76 mappale n.1750 (intera particella) 

b) Stazione radio base C.so Alessandria, Fg.85 mappale n.629 (parte) 

c) Stazione radio base C.so Casale (Via Cora), Fg. 83 mappale n.1017 (intera particella) 

d) Stazione radio base Parco Monte Rainero, Fg. 78 mappale n.1884 (parte) 

 

Constatato che è intendimento e nell’interesse dell’Amministrazione che le aree in oggetto 

continuino ad essere valorizzate, oltre ad evitare occupazioni non autorizzate; 

 

Rilevato che per dare attuazione alla procedura di che trattasi, la D.C.C. n. 6/2022 individua quale 

responsabile del procedimento il “Dirigente Settore Patrimonio Ambiente e Reti”, carica 

attualmente ricoperta ad interim dall’arch. Angelo Demarchis;  

 

Preso atto che è stato predisposto l’ “Avviso Pubblico” (allegato 1) per l’affidamento mediante 

manifestazione d’interesse all’assegnazione di immobili o porzioni di immobili di proprietà 

comunale siti in Asti, a cui è unita apposita cartografia e modulistica per la presentazione 

dell’istanza (allegati da A ad E); 

 

Considerato che, in adempimento a quanto previsto dalla D.C.C. n. 6/2022, l’Avviso Pubblico di 

che trattasi dovrà essere adeguatamente pubblicizzato, per almeno n. 15 giorni consecutivi 

mediante:  

- affissione all’albo pretorio informatico del Comune di Asti, 

- pubblicazione sul sito internet del Comune di Asti, 

- comunicazione ai cittadini attraverso l’Ufficio Relazioni con il Pubblico del Comune; 

 

Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/90 e degli 

artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n.62/2013 e dell’art.6 del Codice di comportamento del Comune di 

Asti; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze del sottoscritto 

Dirigente trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenze dei Dirigenti, ai sensi 

dell'art.107 del D.Lgs n.267 del 18.08.2000 e dello Statuto comunale; 

 



  

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita del visto di 

regolarità contabile di cui all’art.183 comma 7 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e s.m. ed i.; 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

D E T E R M I N A 
 

1.  di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’ “Avviso per manifestazione d’interesse 

all’assegnazione di immobili o porzioni di immobili di proprietà comunale", (allegato 1), a cui 

sono uniti : 

o allegato A) : Planimetria FG.76 mappale n.1750  

o allegato B) : Planimetria FG.85 mappale n.629 

o allegato C) : Planimetria FG.83 mappale n.1017 

o allegato D) : Planimetria FG.78 mappale n.1884 

o allegato E) : Modulo istanza 

 

2.  di dare atto che il Responsabile del Procedimento è individuato nel Dirigente del “Settore 

Patrimonio Ambiente e Reti”, carica attualmente ricoperta ad interim dal sottoscritto arch. 

Angelo Demarchis; 

 

3.  di dare atto che il testo dell’Avviso Pubblico di che trattasi sarà pubblicizzato per almeno n.15 

giorni consecutivi mediante :  

- affissione all’albo pretorio informatico del Comune di Asti, 

- pubblicazione sul sito internet del Comune di Asti, 

- comunicazione ai cittadini attraverso l’Ufficio Relazioni con il Pubblico del Comune; 

 

4.  di dare atto che l’elaborato denominato “Avviso Pubblico” su citato (allegato 1) a cui sono altresì 

uniti : 

o allegato A) : Planimetria FG.76 mappale n.1750  

o allegato B) : Planimetria FG.85 mappale n.629 

o allegato C) : Planimetria FG.83 mappale n.1017 

o allegato D) : Planimetria FG.78 mappale n.1884 

o allegato E) : Modulo istanza 

sono tutti parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

5. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/90 e 

degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n.62/2013 e dell’art.6 del Codice di comportamento del 

Comune di Asti; 

 

6. di inviare altresì copia del presente provvedimento, per gli adempimenti di competenza, 

all’ufficio proponente nonché al Settore Ragioneria, all’Ufficio Relazioni con il Pubblico, al 

Servizio Sistemi Informativi, all’Ufficio Stampa e l’Ufficio Amministrativo Archivio. 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DEMARCHIS ANGELO in data 08/03/2022


